
                                                                                                                                                                                                                                                Anexa nr. 22

                                                                                                                                                                                                           la Documentația standard nr. 115

                                                                                                                                                                                                                                       din “15” 09 2021

Specificaţii tehnice 

Denumirea: Direcția Învățămînt, Tineret și Sport a Primăriei mun. Bălți

Adresa: mun. Balti, piata Independentei 1

Tel.:  /0231/5-46-22

E-mail:  achizitii.dits@gmail.com

Achizitii.md ID 21074969     MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1677751244527

Denumirea licitatiei: Produse alimentare pentru instituțiile de educație timpurie (IET) pe perioada trimestrului II al anului 2023, conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți

1 15810000-9 Covrigei cu aroma de vanilie MD Pandus 

uscati, c/s, f/coloranti si conservanti , 

amb.industrial in saci 3 - 3,5 kg, descrierea 

produsului imprimata pe ambalaj, saci 

speciale

uscati, c/s, f/conservanti si coloranti, 

amb.industrial in saci 3 - 6 kg, descrierea 

produsului imprimata pe ambalaj

HG RM 775 din 

03.07.2007

2 15820000-2 Biscuiti pentru copii MD Ideea Prim

f/adaos de grasimi vegetale, f/ulei hidrogenat 

de palmier, f/lapte condensat. Descrierea 

produsului pe ambalaj. Ambalaj cutii carton 

2,5 - 3 kg

f/adaos de grasimi vegetale, f/ulei 

hidrogenat de palmier, f/lapte condensat, 

cu aroma de lamiie, vanilie. Descrierea 

produsului pe ambalaj. Ambalaj cutii 

carton 1,8 - 3,5 kg

HG RM 775 din 

03.07.2007

3 15421000-5 Ulei rafinat MD Bodlev Dmitrii

de fl.soarelui, dezodorizat, butelie plastica 5L, 

termenul de pastrare a produsului sa fie valabil 

cel putin (3) trei luni din momentul livrarii.

de fl.soarelui, dezodorizat, butelie plastica 

5L, termenul de pastrare a produsului sa 

fie valabil cel putin (3) trei luni din 

momentul livrarii.

HG RM 434 din 

27.05.2010

4 15850000-1
Paste fainoase asorti (scurte, 

tubulare, cornisoare)
MD Vitalcomus

din faina de griu tare (durum), c/s sau 1, gr. A 

extra, amb.industrial cu descrierea produsului 

pach. 0,5- 1 kg; termenul de pastrare a 

produsului sa fie valabil ce putin (3) trei luni 

din momentul livrarii

din faina de griu tare (durum), c/s sau 1, 

gr. A extra, amb.industrial cu descrierea 

produsului pach. 0,5- 1 kg; termenul de 

pastrare a produsului sa fie valabil ce 

putin (3) trei luni din momentul livrarii

HG RM 775 din 

03.07.2007

5 15850000-1 Paste fainoase lungi (spaghette) MD Vitalcomus

din faina de griu tare (durum), c/s sau 1, gr. A 

extra, amb.industrial cu descrierea produsului 

pach. 0,5- 1 kg; termenul de pastrare a 

produsului sa fie valabil ce putin (3) trei luni 

din momentul livrarii

din faina de griu tare (durum), c/s sau 1, 

gr. A extra, amb.industrial cu descrierea 

produsului pach. 0,5- 1 kg; termenul de 

pastrare a produsului sa fie valabil ce 

putin (3) trei luni din momentul livrarii

HG RM 775 din 

03.07.2007

6 15331427-6 Pasta de tomate MD Servest Agro

25 %, borcan de sticla 0,500 - 0,700 L, nu se 

admite produs de tomate, termenul de pastrare 

a produsului sa fie valabil cel putin (3) trei 

luni din momentul livrarii

25 %, borcan de sticla 0,500 - 0,700 L, nu 

se admite produs de tomate, termenul de 

pastrare a produsului sa fie valabil cel 

putin (3) trei luni din momentul livrarii

SM 247:2004

Nr 

d/o
Codul CPV Denumirea bunurilor 

Modelu

l 

Articol

Tara 

de 

origin

Producatorul
Specificarea tehnică deplina solicitată de 

catre autoritatea contractantă

Specificarea tehnică deplina propusa de 

catre ofertant

Standarte de 

referință



7 03221220-4 Mazare verde cons. MD Servest Agro

cat.sup., boabele cu epiderma subtire, borcan 

de sticla 0,500 - 0,700 L, termenul de pastrare 

a produsului sa fie valabil cel putin (3) trei 

luni din momentul livrarii

cat.sup., boabele cu epiderma subtire, 

borcan de sticla 0,500 - 0,700 L, termenul 

de pastrare a produsului sa fie valabil cel 

putin (3) trei luni din momentul livrarii

GOST 15842-90

8 15321000-4 Suc de mere limpezit MD Natur Bravo

nu se admite nectar, t/p 1 L, termenul de 

pastrare a produsului sa fie valabil cel putin 

(3) trei luni din momentul livrarii

nu se admite nectar, t/p 1 L, termenul de 

pastrare a produsului sa fie valabil cel 

putin (3) trei luni din momentul livrarii

HG RM 1111 din 

06.12.2010

9 15332290-3 Magiun de mere MD Flamingo

borcan de sticla 0,300 - 0,800 L, termenul de 

pastrare a produsului sa fie valabil cel putin 

(3) trei luni din momentul livrarii

borcan de sticla 0,300 - 0,800 L, termenul 

de pastrare a produsului sa fie valabil cel 

putin (3) trei luni din momentul livrarii

HG RM 216 din 

27.02.2008

10 15863000-5 Ceai negru frunza natural MD Solidus LDS

frunze mascate, intregi, c/s, f/adaosuri naturale 

sau alternative, din frunze de ceai, 

amb.industrial pach. 500 gr cu descrierea 

produsului imprimata pe ambalaj de la 

producator, termenul de pastrare a produsului 

sa fie valabil cel putin 3 (trei) luni din 

momentul livrarii

frunze mascate, intregi, c/s, f/adaosuri 

naturale sau alternative, din frunze de 

ceai, amb.industrial pach. 500 gr cu 

descrierea produsului imprimata pe 

ambalaj de la producator, termenul de 

pastrare a produsului sa fie valabil cel 

putin 3 (trei) luni din momentul livrarii

HG RM 206 din 

11.03.2009

Ofertantul: _"Baguette" SRL_ Adresa: _mun. Chisinau, str. Voluntarilor, 15

Numele, Prenumele:_Curdova Svetlana_ În calitate de: _director_Semnat:____


		2023-03-17T11:57:44+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




